mendekatinya dan berbisik ditelinga beliau “Kakek, ada tamu utusan

panglima besar angkatan perang Republik Indonesia, paduka tuan

Jendral Sudirman dan bung Tomo”.

Kemudian baru disadari beliau telah meninggal dunia, setelah

sebelumnya di datangkan dokter. Sekitar pukul 03.45 dini hari pada 26

Juli 1947 Ramadhan 1366 H, beliau berpulang ke Rahmatullah.
16

K.H. Hasyim Asy‟ari meninggal pada tanggal 7 Ramadhan 1366

H bertepatan dengan 26 Juli 1947 M di Tebuireng Jombang dalam usia

79 tahun, karena tekanan darah tinggi. Hal ini terjadi karena beliau